[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 2364/2019

Requer seja inserto nos anais da Câmara Municipal de Valinhos, “Votos de Congratulações e Aplausos”, à Rainha e Princesa da Terceira Idade eleitas neste ano de 2019.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja inserto nos anais da Câmara Municipal de Valinhos, “Votos de Congratulações e Aplausos”, à Rainha Maria de Fátima Silva e Princesa Maria de Fátima Tonon, representantes da Associação da Terceira Idade, eleitas neste ano de 2019.
JUSTIFICATIVA:
 				A Associação da Terceira Idade de Valinhos, como já é tradição neste importante segmento representativo de nossa sociedade, elegeu neste ano de 2020, a Rainha da Terceira Idade – Maria de Fátima Silva e a Princesa da Terceira Idade – Maria de Fátima Tonon, em concurso onde tiveram direito a voto,

todos os idosos cadastrados no Programa de Atendimento do Idoso, eleitas estas que irão representar o segmento da Terceira Idade na Associação da cidade, em outros municípios e ainda recepcionarão o público nas diversas atividades promovidas durante o respectivos mandatos.
 			Assim, Senhora Presidente e Nobres Vereadores, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja inserto nos anais da Câmara Municipal de Valinhos, “Votos de Congratulações e Aplausos”, à Rainha Maria de Fátima Silva e Princesa Maria de Fátima Tonon, representantes da Associação da Terceira Idade, eleitas neste ano de 2019, com cumprimentos extensivos à toda à Diretoria e demais associados

 			           Valinhos, 14 de Outubro de 2019

              MAURO DE SOUSA PENIDO
                             Vereador